沙文广体旅【2022】19号

关于印发《沙河市文化和旅游领域包容免罚
清单》的通知

各单位、各文化旅游企业：
为进一步优化营商环境，激发文化市场活力，推动我市文化市场高质量发展，依据《中华人民共和国行政处罚法》、《河北省行政执法监督条例》等法律、法规、规章的相关规定，梳理汇总有关文化和旅游领域法律法规规章条款，充分结合我市文化市场行政执法实际，编制了《沙河市文化和旅游领域实施包容免罚清单》（以下简称《清单》）。
现将《清单》印发你们，请认真贯彻执行。

[bookmark: _GoBack]  沙河市文化广电体育和旅游局
                           2021年8月29日

沙河市文化和旅游领域包容免罚清单
备注：清单2、3、4、5项由属地乡镇办综合执法机构实施
	序号
	违法行为
	适用条件
	法定依据

	1
	设立从事艺术品经营活动的经营单位或者其他经营单位增设艺术品经营业务，未依法到文化行政部门备案
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.没有违法所得；4.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《艺术品经营管理办法》第五条、第十九条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	2
	互联网上网服务营业场所经营单位经营非网络游戏
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.没有违法所得；4.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《互联网上网服务营业场所管理条例》第十七条、第三十一条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	3
	互联网上网服务营业场所经营单位未悬挂《网络文化经营许可证》或者未成年人禁入标志
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《互联网上网服务营业场所管理条例》第三十一条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	4
	互联网上网服务营业场所经营单位在规定的营业时间以外营业
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.没有违法所得；4.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《互联网上网服务营业场所管理条例》第三十一条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	5
	互联网上网服务营业场所经营单位擅自停止实施经营管理技术措施
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.没有违法所得；4.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《互联网上网服务营业场所管理条例》第三十一条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	6
	互联网上网服务营业场所经营单位未按规定核对、登记上网消费者的有效身份证件或者记录有关上网信息
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《互联网上网服务营业场所管理条例》第三十二条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	7
	娱乐场所未按照条例规定从业人员营业期间未统一着装并佩带工作标志
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《娱乐场所管理条例》第二十七条、第四十九条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	8
	娱乐场所未按照条例规定建立从业人员名簿
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《娱乐场所管理条例》第二十五条、第五十条；《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条

	9
	娱乐场所未按照条例规定悬挂警示标志
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《娱乐场所管理条例》第五十一条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	10
	旅行社未按照国家有关规定向文化和旅游行政管理部门报送经营和财务信息等统计资料
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.没有违法所得；4.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《旅行社条例》第四十四条、五十条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	11
	旅行社及其分社、服务网点未悬挂旅行社业务经营许可证、旅行社分社备案登记证明
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《旅行社条例实施细则》第二十六条、第五十七条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条

	12
	旅行社未将安全信息卡交由旅游者或者未告知旅游者相关信息
	1.首次被发现；2.自行纠正或者在限期内改正；3.违法情节轻微，未造成危害后果。
	《旅游安全管理办法》第十二条、第三十五条；《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条